CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 062/2022

Senhora Presidente:

             O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO o grande fluxo de visitantes que comparecem no Campo Santo de nossa
cidade, tanto nos dias da semana e principalmente aos sábados e domingos, portanto, é
necessário ter um ambiente mais confortável e acolhedor;

CONSIDERANDO a necessidade de se instalar lixeiras de coleta seletiva no interior do
Cemitério Municipal, visando disponibilizar um local adequado para o descarte correto de
lixos e resíduos, evitando que sejam jogados no chão, ocasionando o acúmulo destes em
locais indevidos;

INDICA

Ao Senhor Prefeito Municipal, com a maior urgência, viabilize através
do setor competente, a instalação de lixeiras no interior do Cemitério Municipal, para que o
lixo e resíduos sejam descartados de maneira correta mantendo o local limpo e organizado,
proporcionando assim um maior respaldo para os munícipes e visitantes de outras cidades.

                   Sala das Sessões, em 07 de outubro de 2022.

                      CLÉSIO CARLOS CRUZ

                       Vereador